
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL 
TRIENNIO 2022-
N. 50/2016 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
Premesso  Sanitaria  

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 
 
Vista 
della DGR n. X/4473  Sanitaria 
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo  
 
Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 
Dott. Matteo Stocco, quale Dir
e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 
 
Visti 
- Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi  
- Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni  

- il e ss.mm.ii;  
- Regolamento recante procedure e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 
programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 
annuali  

 
Premesso che :  
- al comma 1 Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi e il programma triennale dei  lavori pubblici, nonché' i relativi aggiornamenti annuali. I 
programmi  sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza  con il  

 
- al comma 3 l programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i 

lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice 

annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di 
previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle 
regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici..(omissis) ; 

- al comma 7: Il programma biennale degli acquisti di  beni  e  servizi  e  il programma  triennale  dei  
lavori  pubblici, nonché' i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul  profilo del committente, sul  
sito  informatico  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei trasporti e dell'Osservatorio di cui 
all'articolo 213, anche  tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome  di cui 
all'articolo 29, comma 4  

 

Pag.: 1/14

Deliberazione n. 0002530    del 29/10/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Atteso che per la redazione del Programma triennale dei lavori pubblici 2022-

del presente provvedimento  allegato 1 - sono stati utilizzati gli schemi tipo di cui al D.M. n. 14/2018, art.  3 
comma 2: 
- scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  
- scheda B: elenco opere incompiute;  
- scheda C: elenco degli immobili disponibili;  
- scheda D: elenco degli interventi del programma; 
- scheda E: interventi ricompresi nel  
- 

riproposti e non avviati; 
 
Rilevato che per gli interventi ricompresi negli elenchi di cui al punto precedente la copertura della spesa per 
la realizzazione degli stessi è garantita dalle fonti di finanziamento regionale e/o statale già regolarmente 
acquisite; 
 
Tenuto conto che il responsabile della stesura del Programma in parola è il Direttore f.f. S.C. Gestione 

Regionale Contratti Pubblici di Regione Lombardia; 
 
Preso atto della deliberazione n. 761 del 3 Revoca della deliberazione n. 397 

; 
 

seguente deliberazione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario; 
 

DELIBERA  
 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 
 
1. di 

pubblici 2022-
quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento  allegato 1, di seguito riportati:   

- scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  
- scheda B: elenco opere incompiute;  
- scheda C: elenco degli immobili disponibili;  
- scheda D: elenco degli interventi del programma; 
-  
- 

non riproposti e non avviati; 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 

Pag.: 2/14



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. di trasmettere il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-
tramite piattaforma dedicata 

di Regionale Lombardia; 
 
4. di dare inoltre atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale, Luigi Zanolli in qualità di RUP; 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/14



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Franca Del Conte

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 4/14

Il presente atto si compone di n. 14 pagine, di cui n. 10 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/14



Pag.: 6/14



Pag.: 7/14



Pag.: 8/14



Pag.: 9/14



Pag.: 10/14



Pag.: 11/14



Pag.: 12/14



Pag.: 13/14



Pag.: 14/14


